09.04.2021г. №4/66-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "МОГОЕНОК"
ДУМА
 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК» ОТ 28.10.2013г. №3/3-дмо « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК»

Руководствуясь  ст. 32 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Могоенок», Дума муниципального образования «Могоенок»

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Могоенок», утвержденные решением Думы муниципального образования «Могоенок» от 28.10.2013г. № 3/3-дмо:
1.1. Статью 35 изложить в новой редакции:
В статье 35. Зоны застройки индивидуальными жилыми домами (1-3 этажа) (Ж-1)
1. Основные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства.
Дополнить таблицу строкой следующего содержания:

	Виды использования

	Параметры разрешенного строительства
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Объекты культурно-досуговой деятельности

	Предельные минимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь не подлежат установлению.
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 м.
Предельное количество этажей зданий, строений, сооружений - до 3 этажей;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежит установлению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Могоеновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Могоенок» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,
[bookmark: Par35]глава муниципального образования «Могоенок"
М.П. Клименков